



وصال

نیمکت لرزان مربیگری در استقلال

کسب مدرک مربیگری



بود، ضمن اینکه بخش رسانه‌ای باشگاه استقلال نیز تأکید کرد که سرمربی قطعی در روزهای آتی معرفی خواهد شد.

در این میان باید توجه داشت که هواداران استقلال مطالبه سرمربی خارجی را دارند و به دنبال فردی هستند که بتواند برای دست‌کم دو فصل روی توانایی‌اش حساب کنند. این دیدگاه با توجه به تغییرات دست‌دومی در سال‌های اخیر نظریه پی‌دپیی در استقلال معمولاً از ثبات کافی در این حوزه بهره برده و مربیان این تیم دائم تغییر کرده‌اند.

باشگاه پرسپولیس، اما این اوسمار را در فصل جاری نیز حفظ کند، اما این مربی خیلی زود زمره جدایی کوک کرد و در اقدامی خودخواسته از ایران رفت تا مدیران پرسپولیس به سراغ استخدام یک سرمربی خارجی به نام گاریدو برانکو ایوانکوویچ بود. سپس سکان هدایت این تیم برای چند فصل به دست یحیی گل محمدی سپرده شد و بعد از اینکه یحیی به دلیل کسب نتایج نه‌چندان مطلوب از این باشگاه رفت، اوسمار که دستیار او را به عهده داشت، در سمت سرمربیگری پرسپولیس قرار گرفت.

استقلال معمولاً از ثبات کافی در حوزه فنی بی بهره بوده

مربیان این تیم دائم تغییر کرده‌اند

باشگاه پرسپولیس قصد داشت اوسمار را در فصل جاری نیز حفظ کند، اما این مربی خیلی زود زمره جدایی کوک کرد و در اقدامی خودخواسته از ایران رفت تا مدیران پرسپولیس به سراغ استخدام یک سرمربی خارجی به نام گاریدو برانکو ایوانکوویچ بود. سپس سکان هدایت این تیم برای چند فصل به دست یحیی گل محمدی سپرده شد و بعد از اینکه یحیی به دلیل کسب نتایج نه‌چندان مطلوب از این باشگاه رفت، اوسمار که دستیار او را به عهده داشت، در سمت سرمربیگری پرسپولیس قرار گرفت.

البته در باشگاه استقلال زمره‌هایی درباره فرصت بیشتر دادن به سهراب بختیاری زاده شنیده می‌شود و برخی از جمله رئیس هیأت مدیره این باشگاه یعنی احمد شهرباری بی‌میل نیستند که بختیاری زاده به فعالیت در استقلال ادامه دهد و اگر موفق شد، فرصت بیشتری پیش رویش باشد، اما نظرات هواداران باشگاه استقلال مانع از ادامه حضور بختیاری زاده خواهد شد و حتی اگر این مربی نتایج مطلوبی را پیوسته به دست آورد، ادامه فعالیتش به عنوان سرمربی با این فضای هواداری ممکن نخواهد بود.

گزارش یک

حمیدرضا عرب روزنامه‌نگار

باشگاه استقلال بعد از برکناری جواد نکونام و پایان همکاری با سرمربی سابق، باب همکاری با سهراب بختیاری زاده را باز کرده و به نوعی این مربی قرار است نقش یک عنصر موقت را در این باشگاه بازی کند تا در روزهای آتی سرمربی جدید معرفی شود.

سوءمدیریت به تیم لطمه زده است

همدانی: مشکل استقلال فقط نکونام نبود

که باید به تیم کمک کند و تصمیم‌های غلطی که گرفته شده به ضرر استقلال تمام شده است.

برای مدت زیادی به او اعتماد کنند؟

متأسفانه استقلال ضربه اصلی را از سوءمدیریت‌ها خورده است. این مدیر است که باید ثبات را در بدنه باشگاه تزریق کند و وقتی در مدیریت باشگاه شاهد ثبات نباشیم، چنین اتفاقاتی طبیعی است. شما می‌گویید استقلال در ۸ فصل اخیر، ۸ سرمربی عوض کرده است، من می‌گویم باشگاه در عرض ۳ سال ۸ مدیرعامل داشته که این باعث شرمساری است. وقتی در عرض ۳ سال، تعداد زیادی سرمربی می‌آید و می‌رود که هیچ کدام هم تخصص کافی نداشته و دلسوز تیم نیستند، دیگر نمی‌شود انتظار داشت. مواد اولیه مشکل دارد که خروجی

گفت و گو

فانته زمانی خبرنگار

در میان انبوه مشکلات استقلال، به نظر می‌رسد بحث عدم ثبات معضلی خانمان‌سوز است. استقلال در ۸ فصل اخیر ۸ سرمربی عوض کرده است که هیچ‌کدام ماندگار نبوده و همه میمان یکی، دو روز باشگاه بوده‌اند. در شرایطی که بعد از رفتن جواد نکونام و انتصاب موقت سهراب بختیاری زاده، صحبت از سرمربی خارجی است، سنار همدانی پیشکشوت آبی‌پوشان معتقد است بی‌ثباتی در مدیریت استقلال است که در بدنه باشگاه تکثیر یافته و به بحث سرمربی هم رسیده است.

نظراتان در مورد تغییر و تحولات اخیر باشگاه استقلال چیست؟

کادر فنی با این مدیریت به بن‌بست رسیده بود و شرایط به گونه‌ای پیش می‌رفت که نیاز بود یکسری تغییرات ایجاد شود. تا زمانی که کادرفنی و مدیریت مقابل یکدیگر بودند دیگر نمی‌شد کار کرد و نیاز بود که تیم از بن‌بست خارج شود. البته که معضل اصلی استقلال فقط جواد نکونام نبود و او یکی از مشکلات تیم بود. مدیریت مشکلات بسیاری دارد و سالیان سال است که در باشگاه بزرگی مثل استقلال شاهد سوءمدیریت هستیم. برخلاف اینکه در این ۲-۵ ماه هلدینگ در رأس کار قرار گرفته است، هنوز نتوانسته آنتور

این مدلی درمی‌آید. مربی خارجی در چنین شرایطی می‌تواند استقلال را از بحران خارج کند؟

باز هم حرفم را تکرار می‌کنم، تا زمانی که در مدیریت ثبات وجود نداشته باشد، مشکل سرمربی حل نمی‌شود. اگر مدیر دلسوزی سرکار نباید که بدانند حداقل ۵ سال در باشگاه ماندگار است، قطعاً برنامه‌ریزی طولانی مدتی خواهد داشت و مربی‌ای را روی کار می‌آورد که بتواند سال‌ها با او کار کند و نتیجه بگیرد اما تا زمانی که ۳ ماه به ۳ ماه مدیرعامل استقلال عوض شده و هرکسی که روی کار می‌آید سرمربی که مدیر قبلی آورده را قبول نداشته باشد، همین آتش و همین کاسه است.

رفتن جواد نکونام کافی بود یا در شرایط فعلی استقلال به تغییر مدیریت نیاز دارد؟

باید در مدیریت هم تغییرات اساسی و بنیادی صورت بگیرد چون صرفاً نتیجه مهم نیست. الان باشگاه استقلال سهامدار است و قاعده‌تاً باید به صورت تجاری به آن نگاه شود. باید فردی را در رأس مدیریت استقلال بگذارند که بتواند همه موضوعات، از بحث رضایت هواداران تا آکادمی و پیشکشوتان را با هم پیش ببرد و تصمیمات درستی بگیرد که استقلال به این حال و روز نیفتد.



به تعداد سرمربی‌های استقلال بیندازیم، به این باور می‌رسیم که استقلال چه تیم بی‌ثباتی بوده و نتوانسته در این نقطه آرامش را حاکم کند.

شفر، استراماچونی، فکری، مجیدی (۳ بار)، سایپنتو، نکونام و حتی نامجو مطلق مربیانی بودند که در سال‌های اخیر نام‌شان به عنوان سرمربی مطرح شده و حالا نیز قرعه شانس به نام سهراب بختیاری زاده افتاده تا چند صبحی به عنوان سرمربی در این باشگاه فعالیت کند.

در واقع استقلال به طور میانگین هر فصل یک سرمربی عوض کرده و اگر تردهای پی‌درپی فرهاد مجیدی به این باشگاه و ۳ بار سرمربی شدن او در فصولی که شفر، استراماچونی و فکری سرمربی بودند را حساب نکنیم، میانگین تغییرات در باشگاه استقلال به هر فصل یک سرمربی می‌رسد. در فصل جاری نیز با توجه به اینکه بختیاری زاده مربی ماندگاری در این باشگاه نخواهد بود، استقلال دو، سه سرمربی را تجربه خواهد کرد و تردیدی نیست اگر مدیران این باشگاه بازم در انتخاب خود دقت و کنکاش کافی را نداشته باشند، استقلال بار دیگر دچار بحران خواهد شد و این ماجرا بازم ادامه خواهد داشت.

بدون شک یک انتخاب مناسب و در خور شأن این باشگاه، طوری که همه جوانب را در نظر گرفته باشد، می‌تواند آینده بهتری را در این حوزه برای باشگاه استقلال به همراه آورد و مدیران آنی باید در این راستا بسیار باهوش عمل کنند تا شاید با یک انتخاب ایده‌آل استقلال برای چند سال از شر تغییرات رها شود.

باید توجه داشت یکی از مهم‌ترین دلایل که موجب شده هواداران استقلال خواستار سرمربی بزرگ خارجی شوند و کارشناسان نیز بر این خواسته صحنه می‌گذارند، در واقع همین بی‌ثباتی‌ها است که باید دید باشگاه استقلال برای عبور از این بحران بی‌ثباتی چه برنامه‌ای خواهد داشت و آیا می‌تواند در دوران پساکونام تدبیری ببندد که در این پست مهم و اثرگذار شاهد ثبات باشیم یا خیر؟!

اردوگاه آبی

نامه بختیاری زاده به هواداران

هر وقت نخواستند از استقلال می‌روم

سهراب بختیاری زاده، سرمربی موقت استقلال اعلام کرد که مدیران استقلال تا هر زمان خواهند او کار می‌کنند و هر زمان که نخواستند از این باشگاه خواهد رفت.

بختیاری زاده در این خصوص گفت: «خوشحالم که پس از دودمه به خانه خودم برگشتم و این فرصت تصمیم شد تا در خدمت استقلال و شما هواداران با محبت و پرشور باشم. دوران فوتبالم در استقلال به عنوان شاگرد مرحوم منصور پورحیدری و مرحوم ناصر حجازی بخش مهمی از زندگی حرفه‌ای من است و اگر چه در این مدت از استقلال دور بودم، اما من هم مثل شما با این تیم زندگی کرده‌ام، از بردهایش خشنود شدم و ناکامی‌هایش مرا مغموم کرده است. در این سال‌ها دو یا سه بار این شانس را داشتم که در خدمت استقلال باشم، اما هر بار تصور کردم افراد شایسته دیگری هستند که بیش از من می‌توانند به تیم کمک کنند. الان هم بر حسب وظیفه آمدم، چون باید کسی تیم را هدایت کند تا باشگاه در فضای آرام و به دور از تنش، سرمربی خارجی مناسبی برای تیم انتخاب کند. اکنون بدون هیچ چشمداشتی در خدمت استقلال هستم و هر زمان هم نخواستند این تیم را از حضور مربی خارجی هم برای ادامه همکاری به توافق نرسیم و از تیم جدا شوم. استقلال را دوست دارم و عاشق فوتبالم، اما در تمام زندگی‌ام به هر قیمتی در جایگاهی نمانده‌ام و مطمئن باشید هرگز روی اصول خودم یا نخواهم گذاشت از بزرگان، پیشکشوتان باشگاه و هواداران رخصت می‌طلبم و از همه می‌خواهم در این مسیر دشوار و ما کمک کنند، استقلال در شرایط فعلی نیاز به آرامش دارد و این مهم در سایه همدلی میسر خواهد بود. در پایان از همه عزیزانی که در این مدت حمایت یا انتقاد کردند ممنونم و تلاش می‌کنم به عنوان مسئول فنی همراه با بقیه مربیان و بازیکنان و مجموعه تیم استقلال را در مسیر اهدافش پیش ببریم.

شکایت باشگاه استقلال از اکرم عفیف



باشگاه استقلال بابت شادی گل عجیب اکرم عفیف، مهاجم تیم السد قطر شکایتی را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارجاع داده است. در شکایت باشگاه استقلال به حرکات نامناسب این بازیکن در صحنه شادی پس از گل اشاره و از کنفدراسیون فوتبال آسیا خواسته شده که عفیف با محرومیت مواجه شود. حالا باید دید شکایت باشگاه استقلال از این بازیکن به کجا خواهد رسید و آیا این بازیکن بابت رفتار نامناسبی که انجام داده تنبیه خواهد شد یا خیر؟!

اعلام نام سرمربی تا آخر هفته

بخش رسانه‌ای باشگاه استقلال اعلام کرده تا آخر هفته نام سرمربی جدید این تیم مشخص خواهد شد. این خبر در حالی اعلام شده که هنوز خبرهای دقیقی از سوی باشگاه استقلال بابت توافق نهایی با سرمربی جدید منتشر نشده و این موضوع ممکن است ناشی از پنهان بودن برخی مذاکرات باشد. باشگاه استقلال در تلاش است به سرعت به موضوع نداشتن سرمربی پایان دهد تا تیم بدون سرمربی نباشد. بختیاری زاده سرمربی موقت استقلال است.

باز هم استراماچونی

یکی از گزینه‌های باشگاه استقلال همچنان استراماچونی است. این مربی که بعد از جدایی میان آمد، نامش مطرح شد، در دوره جدید هم دوباره نامش به عنوان سرمربی احتمالی استقلال مطرح شده است. البته درباره استراماچونی بارها شنیده شده که مجوزهای لازم برای فعالیت در فوتبال ایران را ندارد و مشخص نیست که چرا برخی مسئولان در باشگاه استقلال دوباره نام این سرمربی ایتالیایی را آورده‌اند؟! آیا مشکلات مربوط به این مربی از بین رفته است؟!

افشای مظلومی درباره پسیرو

یکی از اتفاقات عجیب روزهای اخیر در استقلال این بود که پرویز مظلومی به یکباره در رسانه‌ها ظاهر شد و درباره رقم درخواستی پسیرو اطلاعاتی را در اختیار رسانه‌ها قرار داد. مظلومی در صحبت‌های خود مدعی شده که باشگاه استقلال ابتدا به پسیرو مبلغ ۸۰۰ هزار دلار دستمزد پیشنهاد کرده است اما در ادامه این مبلغ مورد قبول این مربی قرار نگرفته و او خواستار دریافت یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار شده است. اینکه مظلومی به طور در جریان این اخبار قرار دارد خود سؤال مهمی است. از سویی اینکه چرا مظلومی اطلاعات خود از درون باشگاه استقلال را به بیرون نشر داده نیز مسأله دیگری است که مدیران استقلال باید پی این موضوع را بگیرند.

قابل توجه دستگاه‌های نظارتی سنگ اندازی در راه انتخاب سرمربی خارجی

سوزه روز

چه اهدافی چنین رفتاری را طراحی و اجرا می‌کنند؟ به نظر می‌آید دستگاه‌های نظارتی باید در اسرع وقت با بررسی این موضوع عوامل پشت پرده این جریان تخریبی را شناسایی کنند تا آسیبی به وجه فوتبال ملی و باشگاهی ایران وارد نغی باز کنند. در روزهای اخیر نام

تنش آفرینی در جریان مذاکره با مربیان خارجی مدنظر باشگاه استقلال و تلاش برای اجرای پروژه ایران‌هراسی گردانندگان این سناریو قطعاً می‌تواند با واکنش جدی دستگاه‌های نظارتی همراه باشد. مسئولان باشگاه استقلال معتقدند هواداران واقعی باشگاه استقلال تا زمانی که سرمربی خارجی این باشگاه به شکل رسمی از طریق رسانه‌های رسمی باشگاه استقلال معرفی نشده از باز نشر اخبار مرتبط با این موضوع خودداری کنند تا حاشیه‌سازان به روند مذاکرات برای انتخاب سرمربی جدید خارجی آسیب نرسانند.

یک میلیون دلار هزینه جذب سرمربی جدید

در همین حال باید به این نکته بسیار مهم نیز توجه بود که باشگاه استقلال برای استخدام سرمربی جدید خارجی باید مبلغ یک میلیون دلار یا یک میلیون یورو هزینه کند. اگر سرمربی بعدی استقلال اروپایی باشد قطعاً این مبلغ به یورو محاسبه خواهد شد و اگر سرمربی جدید آسیایی باشد کشور دیگری باشد این پرداخت می‌تواند

بسیار بهتر است زمان بیشتری برای مطالعه روی این باشگاه صرف کنید! امیل‌های ناشناس برای کاندیدهای نیمکت استقلال، آنها را از ادامه مذاکره با نمایندگان استقلال منصرف ساخته تا به این شکل باشگاه استقلال با چالش غیرمنتظره‌ای مواجه شود. هر چند که در حال حاضر مدیران باشگاه استقلال پلن جدیدی برای مقابله با این رفتار و کارشکنی انتخاب کردند، اما پرسش مهم اینجا است که پشت پرده این اتفاقات چه کسانی هستند و با

بی تحت فشار قرار دادن مالی باشگاه استقلال است و به نوعی قصد دارد تمام آن دستمزدی که در زمان مدیریت حجت کریمی در قراردادش قید شده را از باشگاه استقلال دریافت کند. ارائه استعفا از سوی نکونام ممکن است پرداخت این حجم از پول را به نوعی تعلیق کند اما چنانچه کریمی در قرارداد با نکونام ذکر کرده باشد که تحت هر شرایطی دستمزد او پرداخت خواهد شد، برای باشگاه استقلال یک

جدا شده باشد، این سؤال قابل بررسی است که سرمربی استقلال چه میزان از دستمزد باقی‌مانده خود را دریافت خواهد کرد؟

پیش از اینکه نکونام تصمیم به ارائه استعفا نامه کتبی به باشگاه استقلال بگیرد، بارها گفته شد که این مربی برای اینکه باشگاه را ناچار به پرداخت باقی مطالبات خود کند راضی به ارائه استعفا نامه کتبی نمی‌شود. در واقع اینطور به نظر می‌رسد که باشگاه

نکته روز

باشگاه استقلال چند روز قبل با جواد نکونام قطع همکاری کرد. گفته شد که این قطع همکاری در حالی انجام شده که نکونام استعفا کتبی خود را تقدیم مدیران این باشگاه کرده است. حتی اگر قرض را بر همین مسأله بگذاریم و نکونام با استعفا کتبی از این باشگاه

استقلال و نه خود نکونام پیرامون این ماجرا اطلاع‌رسانی دقیقی نکرده‌اند دستمزدی که در قرارداد نکونام قید شده را بپردازند.

حال ممکن است باشگاه استقلال و بی توفاقتی هم رسیده باشد و احتمالاً نکونام با مجاب به توافق مالی کرده باشد. برخی معتقدند که باشگاه استقلال شاید نتوانسته مبلغی از نکونام تخفیف بگیرد اما نه مدیران باشگاه